РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2015г.                                                                                                                 № 23
с. Новосельское

О внесении изменений и дополнений

в Положение «О порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности  и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления  Новосельского

сельсовета о получении  подарка  в   связи с их

должностным положением или исполнением

ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)

и зачисления средств, вырученных от его

реализации» утвержденное постановлением от

11.12.2014 № 63

Рассмотрев заключение правового департамента Администрации Алтайского края

от 17.02.2015 № 929/303/16/5-07, с целью устранения противоречий Уставу

муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского

края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О порядке сообщения

лицами, замещающими   муниципальные  должности  и  должности  муниципальной

службы  в органах местного самоуправления  Новосельского сельсовета , о

получении подарка в связи с их должностным  положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации

(выкупа) и  зачисления средств, вырученных от его реализации» утвержденное

постановлением от 11.12.2014 № 63:

1.1. Пункт 12 Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные  должности  и  должности  муниципальной службы  в органах

местного самоуправления  Новосельского сельсовета, о получении подарка в связи с

их должностным  положением или исполнением ими  служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и  зачисления средств,

вырученных от его реализации» изложить в следующей редакции:
«12. Лицо, сдавшее подарок, может его выкупить, направив на имя представителя

нанимателя (работодателя) заявление о выкупе подарка (приложение № 6) не позднее

двух месяцев со дня сдачи подарка. Заявление передается в комиссию по оценке

подарков, создаваемую для этой цели распоряжением Администрации сельсовета.

Состав комиссии определяется руководителем органа местного самоуправления

самостоятельно.

Заседания комиссии по оценке подарков проводятся по мере поступления

заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих,

получивших подарки в связи с официальными мероприятиями, в срок, не превышающий

10 рабочих дней со дня подачи заявления. Заседания считаются правомочными, если на

них присутствуют не менее половины ее членов.

Решение комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывается

всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

В случае получения подарка лицом, входящим в состав Комиссии, указанное лицо

не принимает участия в заседании Комиссии».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администрации Новосельского сельсовета и разместить на официальном сайте

Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
         4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                     Е.К.Карагаев